



Yttrande över remiss av Promemoria - Särskilda bestämmelser om förprovning av ändring av avloppsreningsverksamhet, dnr 00782/2021

Beskrivning av ärendet

Helsingborgs stad har mottagit remiss från Miljödepartementet av promemoria om särskilda bestämmelser om förprovning av ändring av avloppsreningsverksamhet för yttrande.

Enligt kommunstyrelsens delegeringsordning punkt 26 har ordföranden rätt att besluta om att lämna yttrande i ärenden som inte är av principiell beskaffenhet.

I ärendet finns följande handlingar

- Yttrande över remiss Promemoria - Särskilda bestämmelser om förprovning av ändring av avloppsreningsverksamhet

Kommunstyrelsens ordförandes beslut

Ordföranden beslutar

att till Miljödepartementet lämna synpunkter i enlighet med upprättat yttrande.

Helsingborg den 19 januari 2022

Peter Danielsson
Kommunstyrelsens ordförande

Handläggare av ärendet

Cecilia Holm
Utredare
Avdelningen för juridik och service

Beslutet ska skickas till

Handläggaren
NSVA
Miljöförvaltningen

Datum för anmälan i kommunstyrelsen

2 februari 2022



Miljödepartementet

Dnr M2021/02448

Yttrande över Yttrande över remiss Promemoria - Särskilda bestämmelser om förprovning av ändring av avloppsreningsverksamhet, dnr 00782/2021

Beskrivning av ärendet

Regeringskansliet har remitterat en promemoria till bland annat Helsingborgs stad, med förslag om tillfälliga regeländringar gällande avloppsreningsverksamhet.

Reglerna ska gälla mellan den 1 mars 2022 och den 30 juni 2023. Syftet är att möjliggöra brådskande och tillfälliga ändringar av verksamheten vid tillståndsprovade avloppsreningsverk i samband med bristande tillgång på kemikalier för rening av avloppsvatten. Då ska verksamhetsutövaren kunna ställas om reningen under en övergångstid utan hinder av tillståndsplikt. En anmälan till tillsynsmyndigheten ska räcka.

Synpunkter från kommunstyrelsen

Helsingborgs stad ser positivt på föreslagen ändring enligt promemorian. Det är mycket viktigt att underlätta driften vid kommunala avloppsreningsverk om det uppstår en brist på reningskemikalier så att miljön och människors hälsa kan skyddas utan att förhindras av byråkrati.

I ett scenario där det till exempel uppstår leveransproblem av nödvändiga process-kemikalier för avloppsrening är det viktigt att kunna ta snabba beslut och göra eventuella förändringar i kravbilden.

Det bör noteras att reningsverk inte har möjligheten att stänga processen och invänta nya kemikalieleveranser. Samhället fortsätter att släppa sitt spillvatten mot reningsverken som då kontinuerligt måste rena detta vatten innan det når omgivningen. En reningsprocess som även utan kemikalietillsats fungerar, men inte så väl så att villkorade (ibland straffrättsliga) halter kommer att innehållas.

Med de förändringar som föreslås kan en processkemikalie snabbt ersättas med en annan (om detta finns) utan långdragna myndighetsprocesser.

Utan denna förändring riskerar den nationella VA-verksamheten att stå inför rättsprocesser där miljöbrott utreds för en verksamhet som inte själv kan styra skeendet då kemikalier inte går att uppbringa.

Helsingborgs stad vill samtidigt understryka att det från verksamheternas sida är viktigt att kompletterande och förebyggande åtgärder för att hålla nere utsläppen utarbetas och ingående beskrivs i anmälan. Promemorian ger stöd

för ett sådant synsätt vilket är av betydelse för att så långt möjligt skydda recipienterna.

Det finns även tillståndspliktiga verksamheter med egen rening som kan beröras av den uppkomna situationen men som inte ingår i 28 kapitlet miljöprövningsförordningen. Hur dessa verksamheter ska hanteras beskrivs inte i Miljödepartementets redogörelse.

Enligt promemorian ska ett anmälningsärende handläggas skyndsamt. Det bör förtydligas om kravet i 9 kapitlet § 6c i miljöbalken, om att inte få påbörja en anmälningspliktig verksamhet förrän 6 veckor förflutit efter anmälan, om inget annat bestämts, även ska gälla för ärenden enligt förslaget.

Branschorganisationen Svenskt Vatten har tagit fram ett yttrande, som Helsingborgs stad också vill hänvisa till.

Helsingborg den 19 januari 2022

Peter Danielsson
Ordförande